REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos dos arts. 336, II, e 338, II, do Regimento

Interno do Senado Federal, urgência para o PLP 233/2023, que “dispõe sobre o

Seguro Obrigatório para Proteção de Vítimas de Acidentes de Trânsito (SPVAT);

altera o Decreto-Lei nº 73, de 21 de novembro de 1966, as Leis nºs 8.212, de 24 de

julho de 1991, 9.503, de 23 de setembro de 1997 (Código de Trânsito Brasileiro), e

14.075, de 22 de outubro de 2020, e a Lei Complementar nº 200, de 30 de agosto de

2023; e revoga as Leis nºs 6.194, de 19 de dezembro de 1974, e 8.441, de 13 de julho

de 1992, e dispositivos das Leis nºs 8.374, de 30 de dezembro de 1991, 11.482, de 31

de maio de 2007, e 11.945, de 4 de junho de 2009”.

Sala das Sessões, 17 de abril de 2024.

Senador Jaques Wagner
(PT - BA)

Líder do Governo no Senado Federal
S

F
/
2

4
2

9
4

.
8

1
1

0
6

-
2

8

(
L

e
x
E

d
it
)

Assinado eletronicamente, por Sen. Jaques Wagner e outros

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/3903136659

00255/2024
RQS

Esta página foi gerada para informar os signatários do documento e não

integra o documento original, que pode ser acessado por meio do QRCode

Urgência PLP 233/23

Assinam eletronicamente o documento SF242948110628, em ordem

cronológica:

1. Sen. Jaques Wagner

2. Sen. Efraim Filho

3. Sen. Eliziane Gama

4. Sen. Laércio Oliveira